
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

-----

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΤΜΗΜΑΤΑ Α’ & Β’ 

-----

Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι:
Βαθμός Προτεραιότητας:

Μαρούσι, 31-10-2018

Αρ. Πρωτοκόλλου: 183597/E2 

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37

Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr

Α/θμια Εκπαίδευση
Πληροφορίες : Αικ. Σαραντοπούλου
Email : ppe3@minedu.gov.gr

Τηλέφωνο : 210 3442467

Β/θμια Εκπαίδευση
Πληροφορίες : Α.Παναγιώταρου
Email : dprb@minedu.gov.gr

Τηλέφωνο : 210 3442192

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΚΟΙΝ.: Όπως ο πίνακας Αποδεκτών

ΘΕΜΑ : «Αποσπάσεις, ανακλήσεις και διακοπή αποσπάσεων εκπαιδευτικών Π/θμιας 
και Δ/θμιας Εκπαίδευσης σε Περιφερειακές Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για το σχολικό έτος 2018-2019».  

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 31 παρ. 1, 2 και 6 του Ν.3848/2010 (ΦΕΚ 71 τ.Α΄), 
2. Το άρθρο 6 παρ. 6 του Ν. 2740/1999 (ΦΕΚ 186 τ.Α΄), 
3. Τα άρθρα 77, 78 και 83 του Ν. 4547/2018 (Α’ 102 ),

4. Το Π.Δ. 18/23-2-2018 (ΦΕΚ 31Α΄) ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΥΠΠΕΘ,
5. Την με αρ. 139654/ΓΔ4/23-08-2017 (ΦΕΚ 2985 τ.Β΄) Κ.Υ.Α. με θέμα «Οργάνωση, 

λειτουργία, συντονισμός και πρόγραμμα εκπαίδευσης των Δομών Υποδοχής για την 

Εκπαίδευση των Προσφύγων (Δ.Υ.Ε.Π.), κριτήρια και διαδικασία στελέχωσης των εν 

λόγω δομών»,
6. Την με αρ. πρωτ. 50690/Ε2/27-03-2018 εγκύκλιο αποσπάσεων εκπαιδευτικών σε 

υπηρεσίες και φορείς του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 

(ΑΔΑ:6ΞΙΥ4653ΠΣ-ΛΜΣ),

KONSTANTINA TSIAVIKOU
2018.10.31 07:26:48

KONSTANTINA TSIAVIKOU
CN=KONSTANTINA TSIAVIKOU
C=GR
O=Hellenic Public Administration Certification Services
E=ktsiavikou@minedu.gov.gr

Public key:
RSA/1024 bits

http://www.minedu.gov.gr/
http://www.minedu.gov.gr/
http://www.minedu.gov.gr/
http://www.minedu.gov.gr/
http://www.minedu.gov.gr/
http://www.minedu.gov.gr/
http://www.minedu.gov.gr/
http://www.minedu.gov.gr/
http://www.minedu.gov.gr/


2

7. Την υπ’αριθμ. 100106/Ε2/18-06-2018 Απόφαση «Αποσπάσεις εκπαιδευτικών 

Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης σε Περιφερειακές Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, προκειμένου να οριστούν ως Συντονιστές 

Εκπαίδευσης Προσφύγων (ΣΕΠ) σε Κέντρα ή/και δομές Φιλοξενίας Προσφύγων για 

το σχολικό έτος 2018-2019», 

8. Την υπ’αριθμ. 135543/Ε2/13-08-2018 Απόφαση «Συμπληρωματικές αποσπάσεις 

εκπαιδευτικών Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης σε Περιφερειακές Διευθύνσεις 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, προκειμένου να οριστούν ως 
Συντονιστές Εκπαίδευσης Προσφύγων (ΣΕΠ) σε Κέντρα ή/και δομές Φιλοξενίας 
Προσφύγων για το σχολικό έτος 2018-2019 και ανακλήσεις αποσπάσεων 

εκπαιδευτικών της Α/θμιας Εκπαίδευσης»,
9. Την υπ’αριθμ. 137082/Γ2/20-08-2018 Απόφαση «Νέα Απόσπαση Εκπαιδευτικών 

στη Γενική Γραμματεία του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων για 

το σχολικό έτος 2018 – 2019»

10. Την υπ’αριθμ.150854/Ε2/13-09-2018 Απόφαση «Αποσπάσεις εκπαιδευτικών 

Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης στις Περιφερειακές Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αττικής, Θεσσαλίας,  Στερεάς Ελλάδας, Βορείου 

Αιγαίου, Νοτίου Αιγαίου, Δυτικής Μακεδονίας, Πελοποννήσου και  Κρήτης, 
προκειμένου να οριστούν ως Συντονιστές Εκπαίδευσης Προσφύγων (ΣΕΠ) σε Κέντρα 

ή/και δομές Φιλοξενίας Προσφύγων, για το σχολικό έτος 2018-19»,

11. Την υπ’αριθμ.7886/25-09-2018 Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Α/βάθμιας 
και & Β/θμιας Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας «Τοποθέτηση Συντονιστών 

Εκπαιδευτικού Έργου του Περιφερειακού κέντρου Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού 

(Π.Ε.Κ.Ε.Σ.) Στερεάς Ελλάδας»
12. Το υπ’αριθμ.6217/28-09-2018 έγγραφο του ΑΠΥΣΔΕ Δυτικής Μακεδονίας,
13. Το υπ’αριθμ.Φ.20.3/8203/03-10-2018 έγγραφο της Π.Δ.Ε. Στερεάς Ελλάδας,
14. Το υπ’αριθμ.Φ.11.2/8224/05-10-2018 έγγραφο της Π.Δ.Ε. Στερεάς Ελλάδας,
15. Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών.
16. Τις αυξημένες ανάγκες των Δομών Φιλοξενίας με έδρα την Κοζάνη και τις 

Θερμοπύλες.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Α) Εκπαιδευτικοί Α/θμιας Εκπαίδευσης:

1. Ανακαλούμε  την με αριθμ. 100106/Ε2/18-06-2018 Υ.Α. μόνο ως προς το μέρος  που αφορά 

στην απόσπαση της παρακάτω εκπαιδευτικού λόγω τοποθέτησής της ως Συντονίστριας 

Εκπαιδευτικού Έργου Περιφερειακού Κέντρου Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού (ΠΕ.Κ.Ε.Σ.) Στερεάς 
Ελλάδας, με την αριθμ. 7886/25-09-2018 Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης 
Στερεάς Ελλάδας:

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ Δ/ΝΣΗ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΠΔΕ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ ΚΕΝΤΡΟ 

ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ

1
590830 ΚΟΛΕΣΙΑ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΠΕ70 ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Ν. ΒΟΙΩΤΙΑΣ - 

ΘΗΒΑ - ΘΗΒΑ



3

2. Ανακαλούμε  την με αριθμ. 135543/Ε2/13-08-2018 Υ.Α. μόνο ως προς το μέρος  που αφορά 

στην απόσπαση της παρακάτω εκπαιδευτικού λόγω απόσπασής της, με την αριθμ. 137082/Γ2/20-

8-2018 Υ.Α. στη Γενική Γραμματεία του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων:

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ Δ/ΝΣΗ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΠΔΕ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ ΚΕΝΤΡΟ 

ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ

1

612198 ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΟΥ ΟΥΡΑΝΙΑ ΠΕ06 ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Ν. ΑΤΤΙΚΗΣ - 

ΜΑΛΑΚΑΣΑ - 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟ 

ΚΤΗΡΙΟ

  Β) Εκπαιδευτικοί Β/θμιας Εκπαίδευσης:

1. Διακόπτουμε την απόσπαση της παρακάτω εκπαιδευτικού που πραγματοποιήθηκε με την  

υπ΄αριθμ. πρωτ. 100106/Ε2/18-06-2018 Υ.Α. :

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ Δ/ΝΣΗ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΠΔΕ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ ΚΕΝΤΡΟ 

ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ

1 213592 ΑΡΒΑΝΙΤΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ06 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ Ν. ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

- 

ΘΕΡΜΟΠΥΛΕΣ  

- 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ

2. Αποσπούμε σε Περιφερειακές Διευθύνσεις Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης και ορίζουμε 

ως Συντονιστές Εκπαίδευσης Προσφύγων σε Κέντρα ή/και δομές Φιλοξενίας Προσφύγων για το 

σχολικό έτος 2018-2019, ύστερα από αίτησή τους και χωρίς δαπάνη για το δημόσιο, τους 
παρακάτω εκπαιδευτικούς Β/θμιας Εκπαίδευσης: 

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑ-

ΔΟΣ
Δ/ΝΣΗ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΠΔΕ 

ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ
ΚΕΝΤΡΟ 

ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ

1 214880 ΚΑΔΙΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ80 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 

Α’ ΑΘΗΝΑΣ

ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ - 

ΔΟΜΕΣ 

ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ ΜΕ 

ΕΔΡΑ ΚΟΖΑΝΗ

2 211086 ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΕ86 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 

ΒΟΙΩΤΙΑΣ

ΣΤΕΡΕΑΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ
Ν. ΒΟΙΩΤΙΑΣ - 

ΘΗΒΑ - ΘΗΒΑ



4

Οι Διευθυντές  Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης, στους οποίους κοινοποιείται η απόφαση 

αυτή, παρακαλούνται να ενημερώσουν τους ενδιαφερόμενους.

                                                                               Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

                                                                     ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

Εσωτερική Διανομή:
1. Γραφείο Υπουργού                                                                                                                                     

2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα                                                

3. Αυτοτελές Τμήμα Διαχείρισης Συντονισμού και Παρακολούθησης  της Εκπ/σης Προσφύγων
4. Γενική Δ/νση Εκπαιδευτικού Προσωπικού  Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης
5. Δ/νση Διοίκησης Εκπαιδευτικού Προσωπικού ΠΕ, Τμήμα  Α’   
6. Δ/νση Διοίκησης Εκπαιδευτικού Προσωπικού ΔΕ, Τμήμα  Β’   
7. myschool@minedu.gov.gr

 (ψηφιακά σε μορφή pdf)

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α – ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ

Α. ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΨΗΦΙΑΚΑ ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟΥ ΠΙΣΤΟΥ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟΥ ΜΕΣΩ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ 

ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟΥ

A/A Επωνυμία- Διεύθυνση Ηλεκτρονικού Ταχυδρομείου

1. Περιφερειακή  Δ/νση Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης Αττικής - 
mail@attik.pde.sch.gr

2. Περιφερειακή  Δ/νση Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Μακεδονίας - 
mail@dmaked.pde.sch.gr

3. Περιφερειακή  Δ/νση Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας – 

mail@stellad.pde.sch.gr

4. Δ/νση Π.Ε. Ανατολικής Αττικής - mail@dipe-anatol.att.sch.gr

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
Η Προϊστάμενη του Τμήματος Α΄

της Δ/νσης Διοίκησης Εκπ/κού Προσωπικού Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης
του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων

Κωνσταντίνα Τσιαβίκου



5

5. Δ/νση Π.Ε. Βοιωτίας - mail@dipe.voi.sch.gr

6. Δ/νση Δ.Ε. Α’ Αθήνας – mail@dide-a-ath.att.sch.gr

7. Δ/νση Δ.Ε. Βοιωτίας – mail@dide.voi.sch.gr

8. Δ/νση Δ.Ε. Φθιώτιδας - mail@dide.fth.sch.gr


